
diário oficial Nº 34.806  59Quarta-feira, 22 DE DEZEMBRO DE 2021

VALOR GLOBAL: R$ 389.417,00 (trezentos e oitenta e nove mil quatrocen-
tos e dezessete reais)
Belém, 22 de dezembro de 2021.
HAMILTON PINHEIRO DA COSTA JUNIOR
Ordenador de Despesas/SECOM

Protocolo: 744923

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021
PROCESSO 2021/958053
O PREGOEIRO, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas através 
da Portaria n° 855 de 13 de dezembro de 2021, e observadas as disposições 
da Lei Federal n° 10520/2002, Decreto n° 3.555 de 2000, Decreto Federal 
n° 10.024/2019, Decreto Estadual n° 534/2020, subsidiariamente, a Lei 
n° 8.666, de junho de 1993, RESOLVE ADJUDICAR, conforme Art. 46 do 
Decreto Estadual n° 534/2020, o Pregão Eletrônico n° 005/2021, objetiva 
a Aquisição de Equipamentos de Informática, para atender as necesidades 
da Secretaria de Estado de Comunicação (SECOM) Belém/PA; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a empresa:
LOTE ÚNICO: ITEM 01
DESCRIÇÃO: PC ALL IN ONE,TELA 5K, 25 POLEGADAS (NA DIAGONAL), 
RESOLUÇÃO 5120X2880, CORE I9, 10 NÚCLEOS, MEMÓRIA DDR4 DE 32 
GB, 2666MHZ, SSD 512, CÂMERA FACETIME 1080P, MAGIC MOUSE 2, MA-
GIC KEYBOARD - INGLÊS (EUA), MAGIC TRACKPAD 2, BLUETOOTH 5.0.
QUANTIDADE: 07 UND
VALOR UNITÁRIO: R$ 55.631,00 (cinquenta e cinco mil seiscentos e trinta e um reais)
EMPRESA: BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA
CNPJ: 35.088.443/0001-60.
VALOR GLOBAL: R$ 389.417,00 (trezentos e oitenta e nove mil quatrocen-
tos e dezessete reais)
Belém, 22 de dezembro de 2021.
PEDRO VITOR SILVA RODRIGUES
Pregoeiro Oficial/SECOM

Protocolo: 744928

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 001/2021
CONTRATO Nº 002/2021
PROCESSO Nº 2021/181283
Objeto: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto prorrogar o prazo de 
vigência do Contrato Administrativo n° 002/2021 pelo período de 10 (dez) 
meses, sendo de 27 de dezembro de 2021 a 26 de outubro de 2022.
Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº. 8.666/93;
Data de assinatura: 15/12/2021
Valor Global: R$ 233.450,00 (duzentos e trinta e três mil quatrocentos e 
cinquenta reais);
Dotação Orçamentária:
Funcional programática: 65.201.24.813.1499.8795
Elemento: 339039
Fonte recurso: 0101
Plano interno (PI): 103cparazao
Recursos fixados 2021
Ação n°: 260.047 Apoio a eventos esportivos – PARAZÃO
Recursos fixados 2021
Ação n°: 265.166 Apoio a eventos esportivos – FUTEBOL FEMININO
Recursos fixados 2021
Ação n°: 267.163 Apoio a eventos esportivos – 2ª DIVISÃO
Recursos fixados 2021
Ação n°: 267.164 Apoio a eventos esportivos – FUTSAL
Plano interno (PI): 103copelade
Recursos fixados 2021
Ação n°: 260.055 Apoio a eventos esportivos – COPA PELADEIRO
Contratado: M. CRUZ E C. SILVA – CONSULTORIA E GESTÃO ESPORTIVA LTDA.
CNPJ: 21.657.429/0001-26
Endereço: Av. Roberto Camelier, nº 81, sala 01, bairro do Jurunas
CEP: 66025-420 – Belém/PA.
Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 744683

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

CONTRATO N. º 037/2021
PROCESSO N. º 2021/1160256
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 054/2021
DO OBJETO: contratação de empresa para manutenção e reforma da ali-
mentação de água fria dos banheiros dos estúdios da FUNTELPA
Data de Assinatura: 20/12/2021
Valor: R$ 7.900,00 (sete mil e novecentos).

Vigência: 20/12/2021 a 19 de janeiro de 2022.
Fundamento Legal: Decretos Estaduais n° 856/2020 e n° 2.168/2010c/c 
Lei n° 8.666/93;
Dotação Orçamentária: 65.201.24.122.1297.8338
Elemento: 33.90.39
Fonte: 0101
PI: 4200008338C
Contratado: LITHIUM CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 18.301.334/0001-60
Endereço: Tv. Dom Pedro I, nº 522, sala 211
Bairro do Umarizal
CEP: 66.050-100
Belém – Pará
Telefone: (91) 98563-4924
Ordenador: CÂNDIDO GARCIA NETO
Presidente em exercício da FUNTELPA

Protocolo: 744792

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria N.º 193/2021 - Sale, De 14 de Dezembro de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
n.º 8.666/1993, e nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 02/12/2021, os servidores Gedielson Ferrei-
ra da Cruz, matrícula n.º 5902491/1, CPF n.º 378.787.512-34, e Jefferson 
Nogueira Otoni, matrícula n.º 57210357/1, CPF n.º 526.549.072-87, para 
atuarem respectivamente como fiscais titular e substituto do contrato de 
locação n.º 118/2021, cujo objeto: Locação de Imóvel para o funciona-
mento da EEEM Maria Elizete Fona Nunes.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 744943

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N.º 196/2021 - Sale, De 21 de Dezembro de 2021
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, no uso das atribuições que lhe 
confere o Decreto Executivo de 15 de julho de 2020, publicado no Diário 
Oficial N.º 34.282 (pag. 11), de acordo com o previsto no Art. 67 da Lei 
n.º 8.666/1993, e nos termos da Portaria n.º 961/2019 da Seduc, Resolve:
Art. 1º - Designar, a contar de 19/10/2021, os servidores Maria Monica 
de Andrade Godinho, matrícula n.º 5375649/2, CPF n.º 194.161.302-
06, e Jackson Vasconcelos e Silva, matrícula n.º 57216991/1, CPF n.º 
947.340.202-30, para atuarem respectivamente como fiscais titular e 
substituto do contrato de locação n.º 083/2021, cujo objeto: Locação de 
Imóvel para o funcionamento da EEEM Diocesana São Francisco.
José Alexandre Buchacra Araujo
Secretário Adjunto de Logística Escolar
Secretaria de Estado de Educação- SEDUC

Protocolo: 744947

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA Portaria DE REDES. Nº 1.785/2021-GAB/PAD, de 
15/12/2021, publicada no DOE edição nº 34.799 de 16/12/2021.
ONDE SE LÊ:
Portaria DE REDES. Nº 1.785/2021-GAB/PAD
... atuar no PAD Nº 60/2018-GAB/PAD de 19/06/2018, publicado no DOE 
edição nº 33.641 de 20/06/2018...
LEIA-SE:
Portaria DE SUBST. Nº 1.785/2021-GAB/SIND
... atuar na SINDICÂNCIA PROCESSUAL Nº 60/2018-GAB/SIND de 
19/06/2018, publicado no DOE edição nº 33.641 de 20/06/2018...

Protocolo: 744963
Errata da Publicação Protocolo nº 739447
Ato: CONTRATO No 551/2021-CAPITÃO POÇO
Onde se lê: Cargo: Professor
Leia-se: Cargo: Vigia
Publicado no DOE: 34.789 de 09/12/2021
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 744911


